PORTARIA

PORTARIA Nº 89 / 2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL
TITULAR  E  SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas
Gerais, Vereador Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso
I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar contrato celebrado pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

Contrato n°
05/2021

Prestação de serviços de
manutenção e

conservação de jardins
internos e externos da
Câmara Municipal de

Pouso Alegre, incluindo
mão de obra

profissional, insumos,
ferramentas e
equipamentos

apropriados para a boa
prática da jardinagem.

ALEX DE GÓES
ME

13.508.461/0001-11

25/05/2021
24/05/2022

Sebastião
Moreira

Matrícula184

Setor:
Patrimônio

Nicholas
Ferreira da

Silva
Matrícula 183

Setor:
Coordenadoria

Financeira e
Orçamentária

 Art.  2º Em  caso  de  prorrogação  do  contrato  fica  mantida  a  designação
constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 26 de maio de 2021.

BRUNO DIAS FERREIRA
Presidente da Mesa

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1585| Sexta-feira, 28 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1585                                                                                                                                               Sexta-feira, 28 de maio de 2021

PORTARIA Nº 90 / 2021

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAREM  COMO  FISCAL
TITULAR  E  SUBSTITUTO  EM  CONTRATO  CELEBRADO  PELA
CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas
Gerais, Vereador Bruno Dias Ferreira, no uso de suas atribuições e em conformidade com o art. 308, inciso
I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Designa como fiscal titular e fiscal substituto, respectivamente, para
acompanhar e fiscalizar contrato celebrado pela Câmara Municipal, os servidores relacionados abaixo:

CONTRA
TO

OBJETO EMPRESA/CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

Contrato n°
06 / 2021

Fornecimento e
instalação de

equipamentos e itens de
prevenção e combate a
incêndios, conforme

projeto aprovado junto
ao CBM-MG.

R. Martinez
Construções Ltda. -

ME

10.452.281/0001-77

25/05/2021
24/09/2021

Sebastião
Moreira

Matrícula184

Setor:
Patrimônio

Nicholas
Ferreira da

Silva
Matrícula 183

Setor:
Coordenadoria

Financeira e
Orçamentária

Art.  2º Em  caso  de  prorrogação  do  contrato  fica  mantida  a  designação

constante do artigo 1º desta Portaria.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em
vigor na data sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 26 de maio de 2021.

BRUNO DIAS FERREIRA
Presidente da Mesa

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1585| Sexta-feira, 28 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

EXTRATO

CONTRATO Nº 05 / 2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Alex de Góes ME – CNPJ n° 13.508.461/0001-11.
Decorrência: Processo de Compras n° 35/2021; Pregão n° 04 / 2021.
Objeto: Prestação de serviços de manutenção e conservação de jardins internos e externos da Câmara
Municipal de Pouso Alegre, incluindo mão de obra profissional,  insumos, ferramentas e equipamentos
apropriados para a boa prática da jardinagem.
Data da Assinatura: 25/05/2021
Vigência: 25/05/2021 a 24/05/2022
Valor Estimado: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais).
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8 005 3390 30 - Ficha 29; 01 02 01 122 0014 8 005 3390 39 -
Ficha 31.

CONTRATO Nº 06 / 2021

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x R. MARTINEZ CONSTRUÇÕES LTDA. – ME, CNPJ n°
10.452.281/0001-77
Decorrência: Processo de Compras n° 28/2021; Pregão n° 03 / 2021.
Objeto: Fornecimento e instalação de equipamentos e itens de prevenção e combate a incêndios, conforme
projeto aprovado junto ao CBM-MG.
Data da Assinatura: 25/05/2021
Vigência: 25/05/2021 a 24/09/2021
Valor: R$ 119.509,76 (cento e dezenove mil, quinhentos e nove reais e setenta e seis centavos).
Dotação orçamentária: 01 02 01 122 0014 8.005 3 3 90 39 (Ficha 27)

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1585| Sexta-feira, 28 de maio de 2021 | www.cmpa.mg.gov.br

		2021-05-28T12:50:26-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182